362/2024-96055(1)

код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153022, г. Иваново, ул. Б.Хмельницкого, 59-Б

http://ivanovo.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии заявления к производству, назначении предварительного

судебного заседания и назначении дела к судебному разбирательству
Дело № А17-8769/2024

г. Иваново 22 октября 2024 года

Арбитражный суд Ивановской области в составе судьи Четвергова Д.С.,
ознакомившись с заявлением и представленными документами областного

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи»

г. Иваново (далее – заявитель, ОБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г.

Иваново, Учреждение; ОГРН: 1033700054300, ИНН: 3729010203) к
Территориальному Фонду обязательного медицинского страхования Ивановской

области (далее - ответчик, ТФОМС Ивановской области, Фонд; ОГРН:

1033700055620, ИНН: 3729011567) о признании незаконным требования от

19.07.2024 № 11/ОМС,

установил:
  заявление, после устранения обстоятельств, послуживших основанием для

его оставления без движения, отвечает требованиям, установленным статьями 125,

126, 199 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее -

АПК РФ), и, соответственно, на основании статьи 127 АПК РФ подлежит

принятию к производству суда.
Руководствуясь статьями 127, 133, 135, 137, 189, 200 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление ОБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г. Иваново

принять, возбудить производство по делу № А17-8769/2024.

2. Назначить предварительное судебное заседание по делу на 19 декабря

2024 года на 13 час. 00 мин. в помещении Арбитражного суда Ивановской области

по адресу: г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д.59 «б», кабинет № 202, судья

Четвергов Дмитрий Сергеевич (помощник судьи Устратова А.П., тел. 95-03-50;

факс суда 42-96-65).

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству представить в
суд:

- ТФОМС Ивановской области в срок до 09.12.2024 - письменный

мотивированный отзыв на заявление с указанием возражений относительно

предъявленных требований по каждому доводу, содержащемуся в заявлении, со

ссылкой на нормы права, документы в обоснование своих доводов; доказательства
направления копии отзыва и приложенных к нему документов лицам,

участвующим в деле; надлежащим образом заверенные копии документов, на

основании которых вынесено оспариваемое решение (подлинные материалы

А17-8769/2024

2

представить в судебное заседание). В отзыве должны быть указаны номера

телефонов, факсов, адреса электронной почты
Лицам, участвующим в деле разъясняется, что все представляемые в

арбитражный суд документы должны быть надлежащим образом заверены в

соответствии с частью 8 статьи 75 АПК РФ. Если документ содержит более 1

листа, все листы копий должны быть прошиты нитью, пронумерованы и скреплены

подписью и печатью. Ввиду обработки всех поступающих в суд документов путем
их сканирования не рекомендуется скреплять документы степлером.

4. При отсутствии возражений лиц, участвующих в деле, против

продолжения рассмотрения дела в заседании суда первой инстанции, в рамках

части 4 статьи 137 АПК РФ предварительное судебное заседание может быть

завершено и открыто судебное заседание в первой инстанции 19 декабря 2024 года

в 13 часов 05 минут в помещении Арбитражного суда Ивановской области по

адресу: г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д.59 «б», кабинет № 202.

5. При невозможности явки участвующие в деле лица обязаны представить в

суд затребованные документы, а также документы о причинах неявки. В случае

если доказательства представлены с нарушением порядка предоставления
доказательств, в том числе с нарушением срока предоставления доказательств,

установленного судом, арбитражный суд вправе отнести на лицо, участвующее в

деле и допустившее такое нарушение, судебные расходы независимо от

результатов рассмотрения дела в соответствии с частью 2 статьи 111 АПК РФ.
6. Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее:

- каждое лицо, участвующее в деле, должно раскрыть доказательства, на

которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений, перед

другими лицами, участвующими в деле, до начала судебного заседания или в

пределах срока, установленного судом, если иное не установлено АПК РФ (часть 3
статьи 65 АПК РФ);

- в соответствии с частью 3.1 статьи 70 АПК РФ обстоятельства, на которые

ссылается сторона в обоснование своих требований или возражений, считаются

признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или несогласие с

такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих
представленные возражения относительно существа заявленных требований;

- арбитражный суд оставляет исковое заявление без рассмотрения, если

после его принятия к производству установит, что истец повторно не явился в

судебное заседание, в том числе по вызову суда, и не заявил ходатайство о

рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении судебного разбирательства,
а ответчик не требует рассмотрения дела по существу (пункт 9 часть 1 статьи 148

АПК РФ).

7. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что требования к подаче

документов и материалов установлены в абзаце 2 части 1 статьи 41, части 3 статьи

75, статье 125, части 2 статьи 126, части 1 статьи 159 АПК РФ, а также в Порядке
подачи в арбитражные суды Российской Федерации документов в электронном

виде, в том числе в форме электронного документа, утвержденном Приказом

Судебного департамента при Верховном суде Российской Федерации от 28.12.2016

№ 252.

В этой связи документы и материалы, в том числе отзыв на заявленные
требования с приложениями, заявления, ходатайства и иные документы,

отражающие позицию участника арбитражного процесса по делу или

свидетельствующие о совершении им отдельного процессуального действия, а

А17-8769/2024

3

также документы, истребованные судом, могут быть представлены в Арбитражный

суд Ивановской области одним из следующих способов:
переданы непосредственно в канцелярию суда (нарочным, курьером);

направлены по почте (почтовый адрес суда: 153022, г. Иваново, ул.

Б.Хмельницкого, 59-б);

направлены в электронном виде посредством заполнения формы,

размещенной на официальном сайте Арбитражного суда Ивановской области в
сети «Интернет» по веб-адресу: http://www.ivanovo.arbitr.ru в разделе «Подать

документ». Сервис подачи документов в электронном виде доступен также по

адресу: https://my.arbitr.ru.

Сообщения, материалы и иные документы, полученные судом посредством

факсимильной связи, электронной почты не рассматриваются в качестве
процессуальных документов, не имеют юридической силы, а носят

информационный характер.

8. Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной

подписью судьи, размещенных в «Картотеке арбитражных дел», содержится в

нижнем колонтитуле на первой странице данного определения. Для реализации
ограниченного доступа к оригиналу судебного акта необходима регистрация на

портале государственных услуг (получение учетной записи ЕСИА).

9. Лица, участвующие в деле, после получения настоящего определения, а

лица, вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные
участники арбитражного процесса после получения первого судебного акта по

рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению

информации о движении дела с использованием любых источников такой

информации и любых средств связи.

Лицам, участвующим в деле разъясняется, что в соответствии с частью 1
статьи 122, частью 1 статьи 177, частью 1 статьи 186 АПК РФ последующие

судебные акты по делу, в том числе финальные, на бумажном носителе участникам

арбитражного процесса не направляются, а предоставляются в форме электронного

документа, подписанного электронной цифровой подписью судьи, посредством

размещения этих судебных актов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (информационная система «Картотека арбитражных дел») в режиме

ограниченного доступа по указанному в настоящем определении коду.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных

последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении

дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим
образом извещены о начавшемся процессе (часть 6 статьи 121 АПК РФ).

Информация о движении настоящего дела и о принятых судебных актах

может быть получена на официальном сайте суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://www.ivanovo.arbitr.ru.
По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии судебных актов на

бумажном носителе могут быть вручены им под расписку или направлены

заказным письмом с уведомлением о вручении в пятидневный срок со дня

поступления соответствующего ходатайства в арбитражный суд.

  Судья

Д.С. Четвергов
 Электронная подпись действительна.

Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России
Дата 01.04.2024 9:54:18
Кому выдана Четвергов Дмитрий Сергеевич

http://www.ivanovo.arbitr.ru/
https://my.arbitr.ru/
http://www.ivanovo.arbitr.ru/